
UCHWAŁA NR LXX/491/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, 2469; z 2022 r. poz. 24, 218) 
oraz art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268, 2270 z późń. zm. ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2026, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/491/23 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

RAPORT Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA ROK 2022 

Gryfino, kwiecień 2023 

I. Wprowadzenie……………….…………………………………………………………………………………………………2 

II. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a GPPiRPA oraz PN …………..2 

III. Ośrodek Pomocy Społecznej a GPPiRPA oraz PN…………………………………………………………….5 

IV. Realizacja zadań z uwzględnieniem wskazanych potrzeb…………………………..…………………10 

V. Podsumowanie i wnioski………………………………………………………………………………………………..11 

VI. Spis tabel………………………………………………………………………………………………………………………..13 

WPROWADZENIE 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 
26 października 1982 roku organy jednostek samorządu terytorialnego zobowiązane są 
do podejmowania działań m. in. zmierzających do ograniczania spożywania napojów 
alkoholowych, zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających 
na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania napojów alkoholowych, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania napojów alkoholowych. 
Zadania te określa Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2026, uchwalony uchwałą nr LII/380/22 Rady 
Miejskiej w Gryfinie z dnia 28 kwietnia 2022 roku. Przedsięwzięcia zainicjowane i zrealizowane 
w ubiegłym roku były zgodne z zarówno z zadaniami określonymi w Narodowym Programie 
Zdrowia jak i rekomendacjami Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Źródłem 
finansowania zadań wynikających z Programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, stanowiących dochód własny gminy, które 
zostały zaplanowane w budżecie w rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii i w rozdziale 85154 – 
przeciwdziałanie alkoholizmowi. Dysponentem tych środków w trybie ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie, natomiast 
decydentem w słuszności wydatkowania środków jest Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH A GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI 

Działając zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
burmistrz, wójt bądź prezydent powołuje gminne komisje rozwiązywania problemów 
alkoholowych. W ubiegłym roku dokonano zmiany składu osobowego GKRPA w Gryfinie 
Zarządzeniem nr 0050.102.2022 Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino z dnia 14 września 2022 roku. 
Obecny skład osobowy Komisji liczy 15 osób, które wykonują swoje obowiązki w trzech 
podkomisjach problemowych, tj. podkomisji ds. informacji, edukacji i profilaktyki, podkomisji ds. 
pomocy terapeutycznej i interwencji kryzysowej oraz podkomisji ds. przestrzegania prawa 
i kontroli. Komisja realizuje zadania zgodnie z regulaminem, określającym tryb i sposób 
funkcjonowania GKRPA. W poniższej tabeli przedstawiono zestawienie liczbowe zadań 
związanych z funkcjonowaniem Komisji. 

Tabela nr 1: Zestawienie liczbowe związane z funkcjonowaniem GKRPA 

Lp. Zadanie Rok 2021 Rok 2022 
1. Liczba zwołanych posiedzeń 75 54 
2. Liczba osób zgłoszonych do GKRPA 55 78 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 1



3. Liczba przeprowadzonych rozmów motywujących 
z osobami zgłoszonymi do GKRPA 

45 34 

5.  Liczba osób skierowanych na badanie biegłych sądowych  45 35 

6. Liczba wniosków złożonych do Sądu Rejonowego  42 46 
7.  Liczba wniosków złożonych przez przedsiębiorców 

o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
17 16 

8.  Liczba przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych 

22 30 

9. Liczba wniosków złożonych do komornika  6 13 
10.  Liczba wdrożonych procedur Niebieskie Karty 2 3 

Dane Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Z danych przedstawionych w powyższej tabeli wynika, iż w 2022 roku odbyło się mniej posiedzeń 
niż w roku poprzednim. Posiedzenia zwoływano w zależności od potrzeb z zachowaniem 
terminowej realizacji nałożonych zadań. Z analizy powyższych danych wynika także, że w roku 
ubiegłym do Komisji wpłynęło niewiele więcej wniosków w sprawie o skierowanie na leczenie 
odwykowe, niż w roku poprzedzającym. Zaznaczyć należy, iż nie wszystkie osoby zgłaszały się 
w terminach wyznaczonych przez Komisję, celem przeprowadzania rozmów zmierzających do 
podjęcia leczenia dobrowolnie. W toku prowadzonego postępowania, w oparciu o art. 24 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi podkomisja ds. pomocy 
terapeutycznej i interwencji kryzysowej wydawała decyzje kierujące na badanie biegłych sądowych 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Badania przeprowadzano przez biegłego psychiatrę 
i psychologa, którzy w opinii sądowej wydawali opinię m.in., czy uczestnik badania wymaga 
specjalistycznego leczenia, wskazując przy tym najwłaściwszą formę terapii z uwzględnieniem 
rodzaju zakładu lecznictwa odwykowego. Kolejnym zadaniem realizowanym przez w/w podkomisję  
było podejmowanie decyzji o skierowaniu wniosku do Sądu Rejonowego w Gryfinie o zastosowanie 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Tak też w poprzednim roku złożono 35 wniosków. 
Należy podkreślić, że liczby te obejmują osoby zgłoszone w latach poprzednich. W ramach 
prowadzonych procedur, w celu prawidłowego przeprowadzenia postępowania Komisja 
współpracowała w powyższym zakresie głównie z Komendą Powiatową Policji w Gryfinie i Poradnią 
Terapii Uzależnień. W sytuacjach związanych z nie podejmowaniem korespondencji przez 
uczestnika postępowania, na podstawie zobowiązania Sądu Komisja złożyła 13 wniosków do 
Komornika Sądowego celem doręczenia dokumentów. Z powyższej tabeli wynika również, iż 
w ubiegłym roku do Komisji wpłynęło 16 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. W ubiegłym roku wszystkie wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie przez 
podkomisję ds. przestrzegania prawa i kontroli pod względem lokalizacji punktu sprzedaży i jej  
zgodności z uchwałami rady gminy. Kolejnym zadaniem realizowanym przez w/w podkomisję było 
przeprowadzanie kontroli w zakresie przestrzegania zasad i korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. W 2022 roku przeprowadzono 30 kontroli w powyższym zakresie. W związku 
z naruszeniem art. 18.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tj. 
sprzedaż napojów alkoholowych bez wymaganego zezwolenia złożono zawiadomienie do Komendy 
Powiatowej Policji w Gryfinie.  W chwili obecnej sprawa jest w toku. Warto zaznaczyć, iż w 2021 roku 
Komisja złożyła zawiadomienie w sprawie o naruszenie  art. 131 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tj. reklama napojów alkoholowych wysokoprocentowych.  
W ubiegłym roku Prokurator Prokuratury Rejonowej w Gryfinie wniósł o wszczęcie postępowania 
administracyjnego w przedmiocie cofnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Ostatecznie sprawa również jest w toku. Rolą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych jest także rozpoznawanie i analiza, czy w związku z nadużywaniem napojów 
alkoholowych w rodzinie nie dochodzi do stosowania przemocy. Tym samym, podczas realizacji 
ustawowych zadań wdrożono trzy procedury Niebieskie Karty przez członka GKRPA. W związku 
z podejrzeniem występowania zjawiska przemocy w rodzinach, w których wskazywano na problem 
nadużywania napojów alkoholowych do grup roboczych Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 2



ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gryfinie  powoływano członka Komisji, który 
uczestniczył w realizacji procedury Niebieskie Karty. Z uwagi na to, iż osoby wchodzące w skład 
gminnych komisji muszą być przeszkolone w zakresie profilaktyki, co wynika z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości, w ubiegłym roku zapewniono członkom komisji możliwość 
podniesienia kompetencji w obszarze swojej pracy, poprzez uczestnictwo w szkoleniu. Ponadto 
członkowie Komisji pełnili dyżury w ramach funkcjonowania Lokalnego Telefonu Zaufania dla Osób 
Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. Z uwagi na konieczność rozpowszechniania informacji 
pomocowych na terenie Miasta i Gminy Gryfino co miesiąc publikowano informacje w powyższym 
zakresie w lokalnej prasie.  

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ A GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

Zespół Profilaktyki Uzależnień i Przeciwdziałaniu Przemocy 

Zespół Profilaktyki Uzależnień i Przeciwdziałaniu Przemocy to komórka Sekcji Usług Społecznych 
funkcjonująca w Ośrodku Pomocy Społecznej, w którego skład wchodzi trzech pracowników 
odpowiedzialnych przede wszystkim za analizę problemów związanych z nadużywaniem napojów 
alkoholowych, zażywaniem środków psychoaktywnych czy zjawiskiem przemocy. Nadto Zespół 
podejmuje także współpracę z innymi jednostkami, instytucjami czy organizacjami pozarządowymi 
pod kątem monitorowania występujących problemów i inicjowania działań profilaktycznych. 
W Zespole Profilaktyki mieści się siedziba Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
których obsługę organizacyjno – techniczną zapewniają pracownicy Zespołu. Tym samym 
w ubiegłym roku utworzono i doposażono salę posiedzeń, w której odbywają się posiedzenia 
GKRPA, GZI oraz grup roboczych. Nadto sala posiedzeń zostanie przeznaczona do realizacji zadań 
związanych z funkcjonowaniem Ośrodka, tj. szkoleń, spotkań itp. 

Punkt Doradztwa i Konsultacji 

Ze względu na obowiązki wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach funkcjonowania Punktu Doradztwa 
i Konsultacji zapewnia specjalistyczną pomoc osobom uzależnionym, współuzależnionym czy 
uwikłanym w przemoc domową. W ramach oferowanego wsparcia Mieszkańcy Gminy Gryfino mogą 
skorzystać z pomocy terapeuty rodzinnego, konsultacjach w działaniach interwencyjno – 
wspierających dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie i stosujących przemoc, konsultacjach 
w działaniach interwencyjno – wspierających dla osób uzależnionych od narkotyków i członków ich 
rodzin, porad prawnych czy mediacji. Punkt dostępny był przez cztery dni w tygodniu w godzinach 
popołudniowych. Poniższa tabela zawiera dane liczbowe osób, które zgłosiły się do Punktu do 
poszczególnych specjalistów. 

Tabela nr 2: Liczba udzielonych porad  

Lp. Rodzaj udzielonej pomocy Liczba udzielonych 
porad w 2021 roku 

Liczba udzielonych 
porad w 2022 roku 

1. Porady prawne 65 80 
2. Terapia rodzinna 47 96 
3. Mediacje 1 5 
3. Konsultacje w działaniach interwencyjno – 

wspierających 
dla osób uzależnionych 
od narkotyków i członków ich rodzin 

25 19 

4. Konsultacje w działaniach interwencyjno – 
wspierających 
dla osób doznających przemocy 
i stosujących przemoc 

42 55 

Dane Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 3



Z przedstawionych powyżej danych wynika, iż najwięcej osób skorzystało z pomocy udzielonej 
przez terapeutę rodzinnego. Z analizy danych Punktu Doradztwa i Konsultacji wynika, iż  problemy 
osób zgłaszających się na konsultacje wskazywały na przemoc w rodzinie, problemy rodzinne, 
uzależnienia behawioralne, problemy wychowawcze, próby samobójcze, depresję, problemy 
w relacjach małżeńskich, problem nadużywania alkoholu oraz przemoc rówieśniczą. W przypadku 
udzielania pomocy prawnej sprawy związane były przede wszystkim z prawem cywilnym, sprawami 
rodzinnymi, znęcaniem się nad rodziną. Z zestawienia ujętego w powyższej tabeli wynika również, iż 
w ubiegłym roku zwiększyła się liczba osób, które skorzystały z pomocy mediatora, w porównaniu 
z 2021 rokiem. Mediacje w rodzinach, które skorzystały z tej formy pomocy miały na celu 
w szczególności rozwiązanie konfliktu rodzinnego i zapobieganie zjawisku przemocy. W ubiegłym 
roku przeprowadzono także 19 konsultacji w działaniach interwencyjno – wspierających dla osób 
uzależnionychod narkotyków i członków ich rodzin, przy czym osoby, które wymagały dalszej 
diagnozypod kątem uzależnienia od środków psychoaktywnych kierowano do Poradni ,,Powrót z U” 
w Szczecinie. Kolejną formą wsparcia, jaką zapewniono w ramach funkcjonowania Punktu 
Doradztwa i Konsultacji była możliwość skorzystania z konsultacji w działaniach interwencyjno – 
wspierających dla osób doznających przemocy i stosujących przemoc. Dodatkowo osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie zapewniono możliwość uczestnictwa w utworzonej grupie 
wsparcia. Z kolei osoby stosujące przemoc w rodzinie kierowano do udziału w programie 
korekcyjno – edukacyjnym dla sprawców przemocy, realizowanym przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gryfinie. W bieżącym roku w Ośrodku Pomocy Społecznej utworzony został 
Pokój Poufnych Rozmów, zapewniając przede wszystkim komfort swobodnej rozmowy. 

Poradnia Terapii Uzależnień 

Poradnia Terapii Uzależnień funkcjonuje w Centrum Zdrowia Fresenius, tj. poprzednio NZOZ 
,,INTERMED” przy ulicy Niepodległości 28 w Gryfinie. Zapewniając specjalistyczną pomoc Ośrodek 
Pomocy Społecznej zatrudnia certyfikowanych specjalistów terapii uzależnień, którzy udzielają 
wsparcia terapeutycznego osobom uzależnionym od alkoholu, współuzależnionym czy osobom 
z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików. Osoby te mogły skorzystać z oferowanej pomocy przez 
cztery dni w tygodniu. Nadto specjalistyczne wsparcie zapewniono także mieszkańcom Domu 
Pomocy Społecznej w Dębcach – uzależnionym od alkoholu. Poniższa tabela przedstawia dane 
liczbowe osób, które zgłosiły się celem podjęcia terapii. 

Tabela nr 3: Liczba osób zgłoszonych  

 Osoby 
uzależnione 

Osoby współuzależnione Osoby  
z syndromem DDA 

Liczba osób zarejestrowanych 147 21 10 
Liczba osób, które podjęły terapię 121 12 11 
Liczba osób, które ukończyły 
terapię 

14 2 8 

Liczba osób uczestniczących  
w terapii prowadzonej w DPS 

21 nie dotyczy nie dotyczy 

Z przedstawionych powyżej danych wynika, iż w ubiegłym roku do Poradni zgłosiło się najwięcej 
osób z problemem uzależnienia od alkoholu. Świadczy to o konieczności kontynuacji zapewnienia 
tego rodzaju wsparcia. Z oferty pomocowej skierowanej do osób współuzależnionych i osób 
z syndromem DDA skorzystało znacznie mniej osób, natomiast specjaliści prowadzący terapię 
ukierunkowaną na w/w grupy osób podczas pełnionych dyżurów dokonywali także diagnozy 
pacjentów. 

Działalność edukacyjna i profilaktyczna 

Zgodnie z założeniami Gminnego Programu w 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej zrealizował 
szereg działań o charakterze profilaktyczno – edukacyjnym, skierowanych 
do różnych grup odbiorców. 

Należą do nich: 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 4



1) kontynuacja akcji pn. ,,Obejrzyj, przegadaj, zrozum i wprowadź w życie”, której celem było 
udostępnianie filmów nt. asertywności, hejtu, dopalaczy, przemocy w szkole, cyberuzależnień. 
Działanie skierowano do uczniów uczęszczających do klas IV – VIII. Dotychczas w akcji 
uczestniczyło 930 uczniów; 

2) realizacja programu rekomendowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pn. ,,Cukierki”, 
skierowanego do 550 dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas I – III; 

3) realizacja programu rekomendowanego przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom 
pn. ,,Debata”, których odbiorcami było 400 uczniów klas IV – VIII. 

4) realizacja warsztatów nt. Płodowego Zespołu Alkoholowego. W zajęciach uczestniczyło 
100 uczniów; 

5) realizacja cyklu zajęć edukacyjnych nt. przemocy rówieśniczej oraz umiejętności reagowania na 
zachowania agresywne. Zajęcia prowadził psycholog dziecięcy wraz z pracownikiem socjalnym 
Ośrodka Pomocy Społecznej i przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie. Zajęcia 
obejmowały 40 spotkań,  w których uczestniczyli uczniowie uczęszczający do klas IV – VIII; 

6) organizacja szkolenia z zakresu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży skierowanego do kadry 
pedagogicznej, w której udział wzięło 26 przedstawicieli placówek oświatowych funkcjonujących 
na terenie Gminy Gryfino; 

7) organizacja dwóch turnusów kolonii socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dotkniętych i zagrożonych problemem uzależnienia od alkoholu i substancji psychoaktywnych 
oraz zjawiskiem przemocy w rodzinie. W trakcie kolonii prócz wskazania alternatywnych form 
spędzania czasu wolnego zrealizowano warsztaty nt. uzależnień behawioralnych oraz program 
rekomendowany przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom ,,ARS – jak dbać 
o miłość?”. Z bezpłatnego wypoczynku skorzystało 30 osób; 

8) utworzenie punktu profilaktycznego podczas organizacji Dnia Dziecka, w ramach którego 
poruszono kwestię bezpieczeństwa na drogach udostępniając symulator dachowania. Podczas 
trwania przedsięwzięcia rozpowszechniano również materiały informacyjne, zawierające dane 
o instytucjach pomocowych; 

9) w ramach obchodów ,,Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego” zorganizowano projekcję filmu pt. 
,,Moja chuda siostra”, poruszającego problem zaburzeń odżywiania, który dotyczy nie tylko osób 
dorosłych, ale także dzieci i młodzież. Film ukazywał również wpływ postępującej choroby na 
zaburzenie relacji pomiędzy członkami rodziny. Drugim elementem przedsięwzięcia była projekcja 
filmu pt. ,,Moja siostra…”, poruszający problem depresji. W działaniu uczestniczyły 54 osoby; 

10) przeprowadzenie kampanii profilaktycznej pn. ,,Higiena to podstawa” podczas zorganizowanego 
kiermaszu charytatywnego. W trakcie kampanii osoby pełnoletnie miały możliwość skorzystania 
z alkogogli, a wśród najmłodszych przeprowadzono konkursy o tematyce dbania o higienę 
i zdrowie. Uczestnicy otrzymali gadżety profilaktyczne nawiązujące do tego, jak ważna jest higiena; 

11) przeprowadzenie kampanii profilaktycznej w ramach obchodów ,,Międzynarodowego Dnia 
Zapobiegania Narkomanii” podczas otwarcia plaży miejskiej w Steklnie. Akcja miała na celu 
wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, dlatego też zorganizowano konkurencje 
dla rodzin i dzieci, jak również rozpowszechniano pakiety zawierające informacje nt. zagrożeń 
związanych z zażywaniem środków psychoaktywnych, jak i ulotki informacyjne zawierające dane 
instytucji pomocowych; 

12) włączenie się w organizację kampanii profilaktycznej w ramach obchodów ,,Międzynarodowego 
Dnia Bez Przemocy”, w trakcie której na terenie Miasta i Gminy Gryfino rozpowszechniano 
materiały informacyjne zawierające dane o instytucjach pomocowych. W ramach zorganizowanego 
przedsięwzięcia przeprowadzono zajęcia profilaktyczno – edukacyjne, utworzono grupę wsparcia 
dla osób doznających przemocy, zrealizowano szkolenie z zakresu zdrowia psychicznego, 
skierowanego do kadry pedagogicznej; 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 5



13) w ramach kampanii profilaktyczno – edukacyjnej nt. zjawiska przemocy, opublikowano film 
obrazujący stan psychiczny i fizyczny ofiary przemocy w rodzinie; 

14) organizacja szkolenia nt. przemocy na tle seksualnym, skierowanego do osób pracujących 
w obszarze przeciwdziałania przemocy. W dwudniowym szkoleniu zorganizowanym w Ośrodku 
Pomocy Społecznej uczestniczyło łącznie 39 osób, tj.,  pracownicy socjalni, asystencji rodzin, 
kuratorzy, przedstawiciele Policji. 

15) organizacja mitingu pn. ,,Jak wytrzymać w trzeźwości” we współpracy z Gryfińskim 
Stowarzyszeniem Abstynenta ,,Feniks” w ramach obchodów Światowego Dnia Trzeźwości, w którym 
wzięło udział 9 osób. 

REAZLIZACJA ZADAŃ Z UWZGLĘDNIENIEM POTRZEB WSKAZANYCH PRZEZ JEDNOSTKI 
ZEWNĘTRZNE 

W związku z realizacją zadań uwzględnionych w niniejszym Programie, w Gminie Gryfino 
zapewniono możliwość złożenia wniosku o finansowanie bądź dofinansowanie działań 
profilaktycznych, które może uzyskać jednostka funkcjonująca na terenie gminy. Tym samym 
podkomisja ds. informacji, edukacji i profilaktyki dokonywała analizy złożonych dokumentów i ich 
zgodnością z założeniami Programu jak i wytycznymi Krajowego Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom. Uwzględniając wskazane potrzeby sfinansowano niżej przedstawione przedsięwzięcia: 

1) Zapewniono dzieciom z rodzin zagrożonych i dotkniętych problemem uzależnienia od alkoholu, 
substancji psychoaktywnych bezpłatny wypoczynek w okresie ferii letnich i zimowych, tj. 
półkolonie z programem profilaktycznym. Zadanie zrealizowano we współpracy z Gryfińskim 
Domem Kultury. Działanie miało charakter nie tylko  pod kątem profilaktyki ale i przedsięwzięcia 
wskazującego na alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego; 

2) Zapewniono udział członków Gryfińskiego Stowarzyszenia Abstynenta ,,Feniks” w rekolekcjach 
trzeźwościowych oraz II Spotkania Społeczności Ocalonych, w których uczestniczyli również 
członkowie Komisji; 

3) Zorganizowano warsztaty w Zespole Szkół Specjalnych nt. przemocy rówieśniczej, przemocy 
w rodzinie i cyberprzemocy; 

4) Dokonano zakupu nagród dla uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 2 w Gryfinie 
w ramach corocznej organizacji Tygodnia Tolerancji i Życzliwości; 

5) Przeprowadzono zajęcia w formie prelekcji i warsztatów skierowanych do uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych oraz wychowanków Ochotniczego Hufca Pracy 
pn. ,,Agresja nie jedno ma imię”; 

6) Rozpoczęto realizację zajęć profilaktycznych nt. hejtu, cyberprzemocy, mowy nienawiści, 
skierowanych do uczniów uczęszczających do I Liceum Ogólnokształcącego; 

7) Rozpoczęto realizację działań profilaktycznych z uwzględnieniem spektakli profilaktycznych oraz 
zajęć warsztatowych nt. zjawiska przemocy, wsparcia dla osób pokrzywdzonych, zachowań 
ryzykownych, cyberprzemocy, szkodliwości palenia papierosów, zażywania środków 
psychoaktywnych w Zespole Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie; 

8) sfinansowano wsparcie psychologa w Szczecińskim Centrum Profilaktyki Uzależnień 
na wniosek Straży Miejskiej w Gryfinie. 

PODSUMOWANIE I WNIOSKI 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii stanowi nieodzowny element lokalnej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych. W myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi zadania ukierunkowano na profilaktykę uniwersalną, selektywną i wskazującą, 
skierowaną do różnych grup odbiorców. Zadania przyjmowały różnorodny charakter i sposób 
realizacji w zależności od potrzeb. Zaplanowane działania uwzględniono także w planie budżetu 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 6



Gminy Gryfino. Wydatki środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na realizację zadań ujętych w Programie kształtowały się następująco: 

ROK 2021 ROK 2022 
608.719,70 złotych brutto 767.565,99 złotych brutto 

Analizując niniejszy raport należy uznać, iż zakładane cele, wskazane w Programie zostały 
zrealizowane. Osoby potrzebujące wsparcia i ich rodziny otrzymały kompleksową, specjalistyczną 
i przede wszystkim bezpłatną pomoc. Dzieci, młodzież, ich rodzice, kadra pedagogiczna, osoby 
pracujące w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i zjawiska przemocy uczestniczyli we 
wszelkich zajęciach profilaktyczno – edukacyjnych obejmujących różnorodną tematykę. Dlatego 
też, na podstawie danych przedstawionych w niniejszym raporcie należy kontynuować zadania już 
rozpoczęte w cyklu systematycznym jak i inicjować nowe przedsięwzięcia. Poddając analizie 
realizację dotychczasowych działań niezbędne jest zapewnienie wsparcia specjalistów zarówno 
w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnień jak i w Punkcie Doradztwa i Konsultacji. 
W bieżącym roku rozszerzona zostanie oferta pomocowa o uruchomienie Mobilnego Punktu 
Doradztwa i Konsultacji, z którego będą mogły skorzystać osoby mające problemy zdrowotne. 
Ponadto zatrudniono specjalistę terapii uzależnień, który udziela wsparcia osobom zażywającym 
substancje psychoaktywne, jak również psychologa dla dzieci, młodzieży i ich rodzin. Nadto OPS 
zamierza zatrudnić lekarza psychiatrę. W bieżącym roku Ośrodek planuje zrealizować również 
szereg działań edukacyjnych w zakresie profilaktyki z naciskiem na problem uzależnień 
behawioralnych wśród dzieci i młodzieży,  uczestniczących do placówek oświatowych 
funkcjonujących na terenie Miasta i Gminy Gryfino a także przedsięwzięć, wskazujących na 
alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego. 

SPIS TABEL 

Tabela nr 1. 

Zestawienie liczbowe związane z funkcjonowaniem GKRPA……………………………………………………….3 

Tabela nr 2. 

Liczba udzielonych porad…………..……………………………………………………………………………………………….6 

Tabela nr 3. 

Liczba osób zgłoszonych………………………………………………………………………………………………………………7 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

W oparciu o art. 41 pkt. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmu 
wójt (burmistrz, prezydent miasta) sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 
czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.  
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

Id: 480A6CBF-ADD7-4C8E-B4A7-EB0420AAD6EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Punkt 15

	Uzasadnienie



